Requerimento

Indicação X

Projeto de
Emenda Nº 045/2.020

AUTOR:   HELDER NOBORU KASAE

Exmo. Sr.
Presidente da Câmara Municipal
NESTA

Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, que seja  providenciado junto ao
Departamento de Obras,  a  retirada dos lixos, que estão a céu aberto  nas Agrovilas da
Patagônia e  no Assentamento  Santa  Monica.  Devendo ser  feita  a  coleta  dos  mesmo
conforme estão  sendo feitos  nos  Ecopontos  do Recanto  Nuara,  Cachoeirão,  Jamic  e
Ponte do Grego, semanalmente.

JUSTIFICATIVA

A  presente  indicação  visa  solicitar  os  Ecopontos  conforme  a
Indicação que fiz anteriormente e atendido nas regiões do Recanto Nuara, Cachoeirão,
Jamic  e  Ponte  do  Grego,  que  proporcione  também  as  Agrovilas,   fazendo   o
encaminhamento correto dos resíduos, prevenindo-os da proliferação de doenças, pois da
forma que se encontra à Céu Aberto só servem como vetores de contaminação.

Sala das Sessões, 21  de agosto de 2020.

HELDER NOBORU KASAE (Xiru)
VEREADOR

Documento publicado em 2020-08-25 10:30:34 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 376941729